
www.sharghdaily.comورزش۹

تیم ملی به یکباره برای اصولگرایان عزیز شد

محبوبیت اجباری

ناکامی بزرگ ایران در دوره شگفتی سازی آسیایی ها

دومین روز از یک هشتم نهایی جام جهانی
فرانسه بی رحم و انگلیس گل زن

ســجاد فیروزی: تیم ملی فوتبال ایران و به طور خاص تر بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران 
در برهه حساســی قرار گرفته اند. آنها که سالیان درازی است تلاش می کنند با موفقیت 
در عرصه ملی به قول خودشــان دل «مردم» را شــاد کنند، بیــش از هر زمانی دیگر در 
بزنگاه «قضاوت» گیر کرده اند. آنها سوژه عجیب «دوقطبی» و «بهره گیری» سیاسی شده 
و عجیب آنکه برخلاف غالب ادوار، «محبوب» برخی گروه ها شده اند. پرواضح است که 
جانبداری جدید دولتی ها و چهره های بعضا تندرو اصولگرا از بازیکنان نســل فعلی تیم 
ملی فوتبال ایران هم به دلیل مصلحت اندیشی و مرتبط با «فضای کنونی» ایران است؛ 
وگرنه بســیاری از همین بازیکنان، تا پیش از آنکه «خط قرمز» محسوب شده و منتقدان 
آنها سخت مورد عتاب قرار بگیرند، در کانون انتقادات چهره های همین جریان بوده اند. 
برای روشن ترشــدن بیشتر این موضوع کافی است به اتفاقی که برای تیم ملی در جریان 
جام جهانی جاری رخ داده، برگشــت تا مشــخص شــود که حمایت جریان اصولگرا از 
بازیکنان تیم ملی تا چه اندازه تغییر کرده است؛ اگرچه این مورد شامل همه چهره های 
وابســته به این طیف نمی شــود و تعدادی از آنها حتی در گذشــته هم در زمره حامیان 
بازیکنان و تیم ملی بوده اند. در این دوره، سیاســت حمایت حداکثری از این بازیکنان در 
دســتور کار قرار گرفت و حتی افراد سرشناسی ولو از جنس فوتبال را که گاه بابت اندک 
رفتاری از بازیکنان انتقاد کرده اند هم مورد بازخواست قرار داده و یکی، دو نفر از آنها در 
این مسیر طعم بازداشت شدن را چشیدند. یکی، دو نفر هم به دلیل انتقاد از رفتار بازیکنان 
تیم ملی گاه از ترکیب تیم های باشگاهی شــان کنار گذاشــته شدند. شاید همین رفتار به 
خوبی وجه تمایزی برای «دیروز» و «امروز» باشد. دیروز، غالبا جریان حاکم بر این طیف، 
دل خوشــی از بازیکنان فوتبال نداشــته و آنها را راحت طلب هایی معرفی می کردند که 
غم مردم را ندارند. بازیکنانی که «پول پرســت» بودند و متهم می شدند به «سگ بازی» و 
«ولنگاری». این بخش «دیروز» را می توان در صحبت های سخنران افراطی و البته مورد 
علاقه جریان خاص یعنی حسن عباســی دید؛ مردی که با در اختیار داشتن تریبون های 
متعدد، بدون تحدید و مرزبندی، هرچه دلش خواســته در طول قریب به شــش، هفت 
ســال اخیر نثار بازیکنان فوتبال که اکثر آنها از چهره های ملی پوش بوده اند، کرده است. 
حرف های او درباره بازیکنان فوتبال گاه چنان زننده است که تکرارش هم مایه شرمساری 
اســت، ولی به هر روی، برای روشن شــدن تناقض موجود و تبییــن وضعیت کنونی، بد 
نیســت تعدادی از تراوشــات ذهنی که به زبان این ســخنران جاری شده، دوباره بازنشر 
شــود. این ســخنران افراطی بارها به بازیکنان فوتبال، همسران آنها و سبک زندگی شان 
تاخته و غالبا هم کســی یا نهادی پیدا نشده که دل مشغولی شــان مثل امروز، تیم ملی 
باشــد و بازیکنان تیم را «خــط قرمز» بدانند و جلوی بیان چنین زشــتی هایی را بگیرند. 
او در جایــی بازیکنــان را بی دین توصیف کرده و می گوید: «نگاه نکنید یک فوتبالیســتی 
هم هســت زنش چادری اســت؟ کسی که آدمی باشــد که زنش چادری و دیندار باشد 
اصلا نمی رود دنبال فوتبال!». در جایی دیگر، بازیکنان را پول پرســت دانسته است؛ «این 
فوتبالیست ها تا خِرخره می خورند، همیشه هم غُر می زنند. بالاترین ضریب ثروت را دارند 
و بالاترین طرفدار و هوادار را دارند، اما یکی از آنها لیاقت ندارد شهید شود، چون شهید 
زندگی نمی کند. فوتبالیست مُصلح اجتماعی نداریم». قبلا هم که گفته بود فوتبالیست ها 
«لمپن» هستند و حتی همین کارلوس کی روشی را که امروز «عزیز» جریانی خاص شده 
نیز بی نصیب نگذاشــته است. جایی هم با انتقاد از درآمد بالای بازیکنان تیم ملی گفته 

در ادامه رقابت های مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر، مطابق با روز گذشته، امروز هم دو دیدار دیگر برگزار 
می شــود که فرانسه ابتدا به مصاف لهســتان می رود و سپس 
انگلیس و سنگال مقابل همدیگر قرار می گیرند. فرانسه به عنوان 
تیم نخست گروه D با کسب شش امتیاز پا به این مرحله گذاشته 
است. در سوی دیگر، لهستان هم تیم دوم گروه C شده که بعد از 

آرژانتین، با چهار امتیاز از این گروه صعود کرده است.
فرانسه – لهستان

قبل از شــروع جام جهانی عنوان شــده بود فرانســه یکی 
از مدعیــان قهرمانی در این دوره از رقابت هاســت. به هر روی 
تیمی که بازیکن مســتعدی مانند کیلیان امباپــه را در ترکیب 
دارد و در کنارش ســتاره های نامداری مانند عثمان دمبله هم 
حضور دارند، بخت زیادی برای رســیدن به موفقیت دارد. آنها 
در جام جهانی ۲۰۱۸ روســیه هم قهرمان شده اند و بسیاری از 
بازیکنان همان نســل، با پختگی بیشــتر، پا به قطر گذاشته اند. 
شاید بیشترین موردی که علیه فرانسه است، آمار و تاریخ باشد. 
تا به حال به غیر از یک بار، ســابقه نداشــته تیمی دو بار پشت 
ســر هم بتواند قهرمانی در جام جهانی را جشــن بگیرد. البته 
فرانســه در همین جام هم نتوانســته اقتدار کاملش را نشــان 
دهد و بســیاری را نگران کرده که نکند مثل یورو ۲۰۲۰ که برابر 
تیمی مانند ســوئیس شکســت خوردند، دوبــاره با یک نتیجه 
غیرمنتظره بگذارند جام جهانی از کف شــان برود. البته آنها از 
فاکتــور تجربه به قدر کافی بهره می برنــد؛ چون برای دهمین 
مرتبه به مرحله حذفی جام  جهانی رســیده اند که از این تعداد 
تا به  حال پنج مرتبه تــا نیمه نهایی بالا رفته اند و دو مرتبه هم 
قهرمان شده اند. در سوی دیگر این دیدار هم تیم لهستانی قرار 
دارد که هرگز از لحاظ اعتبار و افتخار نتوانسته خودش را به تیم 

ملی فرانسه برساند. آنها چند افتخار از جمله دو عنوان سومی 
در جــام جهانی دارند که مربوط به دهه های گذشــته میلادی 
است. بازیکنان خوبی در ترکیب دارند که مهم ترین آنها روبرت 
لواندوفســکی اســت؛ ولی نمایش آنها مقابل تیم های بزرگ 
همیشه برایشان دغدغه داشته است. در همین جام با نمایشی 
کــه برابر آرژانتین داشــتند، جای علامت ســؤال زیــادی باقی 
گذاشتند و بعید است در زمره مدعیان قهرمانی قرار بگیرند. از 
بخت بد، همین حالا هم بــه مدافع عنوان قهرمانی خورده اند 
و کار ســختی برای رسیدن به یک چهارم نهایی دارند. البته این 
تیم هم اگر بخواهد دلخوش به اتفاقات فوتبالی و آمار تاریخی 

باشد، می تواند به تنها بازی اش با فرانسه در جام جهانی رجوع 
کند. آنها در تنها دیداری که با فرانسه در جام  جهانی داشته اند، 
موفق شده اند سال ۱۹۸۲ با نتیجه ۳ بر ۲ از سد رقیب بگذرند. 
گو اینکه در مجموع دیدارهایی که با فرانسه داشته اند، چندان 
کارنامه درخوری ندارند؛ در ۱۶ دیداری که بین فرانسه و لهستان 
برگزار شده، فرانسوی ها برنده هشت دیدار بوده اند و لهستانی ها 
فقط در چهار بازی پیروز شده اند. چهار بازی بین این دو تیم هم 

مساوی شده است.
انگلیس – سنگال

انگلیس هنوز هــم می خواهد جام را بــه خانه برگرداند؛ 

اســت: «کســی که از تیم آلمانی تا قطری میلیون ها دلار گرفته، کجا به درد این جامعه 
خورده اســت؟». از همه بدتر اینکه اخیرا در توییتی که اعتمادآنلاین آن را منتســب به 
همین سخنران دانسته، توهین زشت تری کرده و بازیکنان فوتبال را نماینده پورنوکرات ها 
دانســته اســت؛ «تصویر نظام دوقطبی سیاســی ایران امروز، تقابل پورنوکراسی اغنیا با 
دموکراسی فقراست. سلبریتی های فوتبال نماینده طبقه پورنوکرات هستند». اینجاست 
که سؤال و ابهام عجیبی ذهن را درگیر می کند که چطور اصولگراها با این جریان فکری 
و دیدگاه نسبت به بازیکنان فوتبال، یکباره حامی دوآتشه آنها از آب درآمده و هر کسی را 
که از گل نازک تر به تیم ملی و بازیکنانش بگوید، با الفاظ ناخوشایندی خطاب قرار داده 
و گاه زمینه بازداشت این چهره ها را فراهم می کنند. یحیی گل محمدی، سرمربی باشگاه 
پرســپولیس را به دلیل انتقاد از دیدار ملی پوشــان با ابراهیم رئیسی به کمیته انضباطی 
می کشانند و وریا غفوری، چهره محبوب باشگاه استقلال را که مجبور به ترک این باشگاه 
و حضور در فولاد شــده اســت، چند روزی با اتهام توهین و تخریب تیم ملی بازداشت 

می کنند. نماینده رسانه ای این جریان یعنی «کیهان» هم وقتی همین بازیکنان سرود ملی 
را نمی خوانند، ابایی از «بی غیرت» خواندن آنها ندارد و هم ردیف با حســن عباســی، به 
بازیکنان فوتبال نگاه می کند ولی درست در عرض چند روز و زمانی که بازیکنان فوتبال، 
ناگهان مورد علاقه کیهان قرار می گیرنــد، یکباره از آنها به عنوان «باغیرت» یاد می کند. 
به راســتی آیا چنین دوگانگی در این جریــان و تغییر نگاه به تیم و بازیکنان ملی، به غیر 
از مصادره تیم ملی به ســود خود، دلیل دیگری می تواند داشــته باشد؟ در نگاه کلی تر، 
اگر اســم این تیم «ملی» باشد، این نگاه «میلی» که یکباره حاصل شده، غیر از بهره گیری 
سیاسی در این فضا، معنی دیگری هم دارد؟ در این بین البته فقط باید به حال بازیکنان 
تیم ملی دل ســوزاند که ناخواســته وارد فضایی شده اند که از هر دو یا چند طرف مورد 
انتقاد قرار گرفته و می گیرند. آنها در این برهه عین «دوقطبی» هستند و نمی دانند که با 
چنیــن فضایی، چه رفتاری آنها را دوباره به همان تیم ملی ای تبدیل می کند که محبوب 

«همه» باشند و جریانی، این تیم و دستاوردهایش را به سود خود مصادره نکند.

یکشنبه
۱۳ آذر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۳۷

جــام جهانی ۲۰۲۲ برای نخســتین بار در تاریــخ باید در خاورمیانه برگزار می شــد 
و همین مســئله باعث شــد تا تعداد نمایندگان قاره آسیا به عدد شــش افزایش پیدا 
کند. تیم های ملی ایران، ژاپن، کره جنوبی، عربســتان و اســترالیا توانســتند با حضور در 
مرحلــه انتخابی خود را به جام جهانی ۲۰۲۲ برســانند و تیــم ملی قطر هم به عنوان 
میزبان رقابت ها ســهمیه حضور در این مســابقات را به  دست آورد. شاگردان کارلوس 
کــی روش در پایان مرحلــه گروهی خداحافظی زودهنگامی با جام جهانی داشــتند و 
در کنــار تیم ملی ایران، تیم های ملی قطر و عربســتان هم نــاکام در صعود به مرحله 
حذفی بودند اما صعود ژاپن، کره جنوبی و اســترالیا باعث شــد تا برای نخســتین بار در 
تاریخ جام جهانی، ســه تیم از قاره آسیا به مرحله حذفی صعود کرده و در رقابت های 
مرحله یک هشــتم نهایی شرکت کنند. تیم ملی قطر از مسیر مسابقات انتخابی به جام 
جهانی نرســید و آنها به واســطه میزبانی شــان موفق شدند برای نخســتین بار در بین 
تیم های شــرکت کننده در جام جهانی حضور پیدا کنند. شــاگردان فلیکس ســانچز از 
همان بازی نخست نشــان دادند اختلاف سطح زیادی با رقابت های جام جهانی دارند 
و همین مســئله باعث شد عملکردی ضعیف را به ثبت برسانند. قطری ها در مجموع 
ســه بازی خود حتی یک امتیاز هم به  دســت نیاوردند و با دریافت هفت گل و به  ثمر 

رســاندن تنها یک گل به ماجراجویی خود در جام جهانی ۲۰۲۲ پایان دادند. شــاگردان 
فلیکس اولین تیمــی بودند که از گردونه رقابت های جام جهانــی ۲۰۲۲ کنار رفتند تا 
ضعیف تریــن عملکرد تیم میزبان در ادوار جام جهانی هم به نام قطر به  ثبت برســد. 
ملی پوشــان فوتبال ایران برخلاف گمانه زنی ها درباره شانس بالای شان برای صعود به 
مرحله حذفی، نتوانســتند طلسم شکنی کنند و با تاریخ سازی برای نخستین بار به جمع 
۱۶ تیم برتر صعود کنند و همین مســئله باعث شــد تا بعد از قطر که به عنوان نماینده 
منتخب آسیا در جام جهانی حضور نداشت و در نقش میزبان در این رقابت ها به میدان 
رفــت، تیم ملی ایران ضعیف ترین تیم جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در بین تیم های آســیایی 
صعودکننده به جام لقب بگیرد. شاگردان کارلوس کی روش کار خود را در جام جهانی 
با یک پیروزی و دو شکســت به پایان بردند، آن هم در شــرایطی که تفاضل منهای سه 
در کارنامه تیم ملی ایران به  ثبت رســید. هرچند ایران در گروه خود ســوم شــد، اما به 
مراتب عملکردی ضعیف تر از تیم ملی عربستان داشت که در گروهش به مقام چهارم 
رسید و نتوانست به مرحله حذفی صعود کند. عربستانی ها با هدایت اروه رنار از حیث 
امتیازگیری عملکردی مشابه ایران داشتند و با یک برد و دو شکست سه امتیاز به  دست 
آوردند، اما تفاضل منهای دو شــاگردان رنار باعث شــد تا عنوان ضعیف ترین تیم قاره 

آســیا در جام جهانی ۲۰۲۲ به ایران برسد و عربســتانی ها از کسب این عنوان بگریزند. 
تیم ملی ژاپن موفق شد تا پایان مرحله گروهی صاحب عنوان بهترین تیم آسیایی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر شود. ژاپنی ها در گروهی موسوم به گروه مرگ موفق شدند تیم های 
ملی آلمان و اســپانیا را شکست بدهند و با قبول شکست برابر کاستاریکا با شش امتیاز 
و تفاضل مثبت یک به مرحله حذفی صعود کنند. شاگردان گراهام آرنولد در تیم ملی 
اســترالیا عملکردی مشابه تیم ملی ژاپن داشــتند، اما نتوانستند به دلیل تفاضل کمتر 
در گروه خود ســرگروه شوند و با شش امتیاز و تفاضل منهای یک به عنوان دومین تیم 
صعودکننده بعد از تیم ملی فرانســه به جمع ۱۶ تیــم برتر جام جهانی راه یافتند. تیم 
ملی کره جنوبی هم در گروه پایانی و هشــتم رقابت ها موفق به کسب چهار امتیاز شد 
تا شاگردان پائولو بنتو به لطف گل زده بیشتر بتوانند به مرحله یک هشتم نهایی برسند. 
قاره اروپا با هشت نماینده در مرحله یک هشتم نهایی رکورددار است و در اتفاقی شایان 
توجه، شمار نمایندگان قاره آسیا از نمایندگان آمریکای  جنوبی در مرحله حذفی بیشتر 
اســت؛ به طوری که از آمریکای  جنوبــی فقط برزیل و آرژانتیــن در مرحله حذفی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر حضور دارند اما ژاپن، اســترالیا و کره جنوبی نمایندگان قاره آسیا در 

این مرحله هستند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

زمان جوان گرایی تیم ملی فوتبال ایران 
نرسیده است؟

تیم ملی فوتبال ایران به عنوان مســن ترین تیم راهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شــد و 
دســت خالی به خانه برگشــت؛ اما اکنون با تیمی مواجه هستیم که آینده سنی خوبی 
برای جام جهانی ۲۰۲۶ ندارد. به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۲۲ برای ایران مانند ادوار 
گذشــته به پایان رسید و شاگردان کارلوس کی روش در صعود از دور گروهی این بازی ها 
بازماندند و به خانه برگشــتند. بازگشت به خانه به معنی پایان رؤیای صعود به مرحله 
دوم جام جهانی برای برخی از بازیکنان باتجربه است و احتمالا این نسل از فوتبالیست ها 
برای سه سال و نیم آینده فرصتی نخواهند داشت؛ چرا که در سال ۲۰۲۶ این تیم در شرایط 
سنی مناسبی نخواهد بود. در همین شرایط کنونی هم تیم ملی با شرایط سنی مناسبی 
به قطر نرفت. ایران با میانگین سنی ۲۸.۹ سال مسن ترین تیم حاضر در جام جهانی بود 
و همین مسئله در طول این رقابت ها تیم ملی را برای بازیابی توان فنی خود تحت فشار 
گذاشته بود. اگر ترکیب کنونی تیم ملی ایران را در جام جهانی ۲۰۲۶ تصور کنیم، در  این  
صورت تیم ملی فوتبال ایران دارای میانگین ســنی ۳۲ تا ۳۳ ســال خواهد بود و قطعا 
حضور چنین تیمی در جام جهانی امکان پذیر نیست. نگاهی به وضعیت کنونی برخی از 
بازیکنان ایرانی نشان می دهد آنها در جام جهانی ۲۰۲۲ در دهه چهارم زندگی خود قرار 
دارند و به سختی بتوانند سطح کیفی خود را در حد جام جهانی و سایر فوتبالیست های 
جوان بالا نگه  دارند. این فهرست شامل بازیکنانی است که در جام جهانی ۲۰۲۲ با بیش 
از ۳۰ سال سن در ترکیب تیم ملی قرار گرفتند: وحید امیری – ۳۴ سال، شجاع خلیل زاده 
– ۳۳ ســال، احسان حاج صفی – ۳۲ سال، رامین رضاییان – ۳۲ سال، کریم انصاری فرد 
– ۳۲ سال، مرتضی پورعلی گنجی – ۳۰ سال، حسین حسینی – ۳۰ سال، مهدی طارمی 

– ۳۰ سال، علیرضا بیرانوند – ۳۰ سال.
و همچنیــن بازیکنانی که در جام جهانــی ۲۰۲۶ آمریکا، مکزیک و کانادا بیش از ۳۰ 

سال خواهند داشت (سن بازیکنان بر اساس سال ۲۰۲۶ محاسبه شده است):
احمد نوراللهی – ۳۳ سال، امیر عابدزاده – ۳۳ سال، روزبه چشمی – ۳۳ سال، علیرضا 
جهانبخش – ۳۳ ســال، ســامان قدوس – ۳۳ ســال، میلاد محمدی – ۳۳ سال، علی 
کریمی – ۳۲ ســال، حسین کنعانی زادگان – ۳۲ ســال، مهدی ترابی – ۳۲ سال، سردار 

آزمون – ۳۱ سال، پیام نیازمند – ۳۱ سال.
به وضوح مشخص است که ترکیب تیم ملی ایران در پی تزریق نشدن بازیکنان جوان 
به بدنه تیم ملی رو به پیری گذاشــته و در حال حاضر بازیکن آینده داری که در محدوده 
ســنی ۲۰ تا ۲۳ سال قرار داشته باشــد، در تیم ملی ایران به میدان نمی رود. غیبت این 
دست از بازیکنان جوان در جام جهانی حتی به عنوان بازیکن نیمکت نشین به طور قطع 
یکــی از معضل های ایران در چهار ســال آینده خواهد بود؛ اما هر مربی ای که ســکان 
هدایــت ایــران را در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ و جام جهانی ۲۰۲۶ در اختیار داشــته 
باشــد، باید خون تازه ای را به رگ های تیمش تزریق کند. بازیکنانی مانند ســامان فلاح، 
محمد خدابنده لو، محمد محبی، مهدی قایدی، امیرحســین حسین زاده، مهدی عبدی، 
یاسین سلمانی، یونس دلفی و بسیاری از بازیکنان جوان دیگر در این سال ها به تیم های 
لیگ برتری تزریق شــدند، ولی هیچ کدام نتوانستند نظر مربیان مختلف مانند اسکوچیچ 
و کــی روش را برای حضور در ترکیب نهایی تیم ملی ایران جلب کنند. ســنتیاگو برنابئو، 
اسطوره فقید باشگاه رئال مادرید یکی از کسانی است که درباره بازیکنان جوان و باتجربه 
و پا به سن گذاشته نگاه متفاوتی دارد و می گوید «بازیکن جوان و پیر نداریم، بازیکن خوب 
و بــد داریم». اگرچه حرف اول را در فوتبال کیفیت می زند و تا وقتی بازیکنی در ســطح 
فنی خوب و مناســب قرار داشته باشد، کسی نمی تواند چنین بازیکنی را با بازیکن جوان 
کم کیفیــت عوض کند، اما فوتبال ایران در مرحله گذار نیازمند بازیکنان جوان باکیفیت و 

آینده داری است که به سختی در لیگ برتر ایران یافت می شوند.

ایران و آمریکا مدعیان اصلی رسیدن به فینال 
جام جهانی

اتحادیه جهانی کشتی به شانس بالای تیم های ایران و آمریکا برای رسیدن به فینال 
جام جهانی کشــتی آزاد اشاره کرد و نوشــت: ایران به دنبال کسب عنوان قهرمانی این 
مسابقات اســت. رقابت های جام جهانی کشتی آزاد در روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر به میزبانی 
آمریکا و با حضور شــش تیم برتر جهان برگزار می شــود. تیم های آمریکا، گرجســتان و 
مغولستان در گروه A قرار دارند و تیم های ایران، ژاپن و منتخب جهان نیز در گروه B این 
مسابقات جای دارند. پس از برگزاری دیدارهای مرحله گروهی، تیم های نخست هر گروه 
در فینــال به مصاف هم می روند و تیم های دوم نیز در دیدار رده بندی به میدان خواهند 
رفت. اتحادیه جهانی کشتی، با تأکید بر شانس بالای ایران و آمریکا برای رسیدن به فینال 
و مبارزه برای کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها، نوشت: «جام جهانی بار دیگر در آمریکا 

برگزار خواهد شد و پس از سه سال، شاهد برگزاری این مسابقات خواهیم بود.
انتظــار می رود آمریکا و ایران به عنوان تیم های اول و دوم رقابت های کشــتی آزاد 
قهرمانی جهان در بلگراد صربستان، به عنوان دو تیم برتر گروه خود راهی دیدار نهایی 
شــوند و در فینال به مصاف هم بروند. شاید این دو تیم برتر مسابقات جهانی در فینال 
به مصاف هم بروند؛ زیرا هــر دو در گروه های مختلف قرار دارند. ایران در رقابت های 
جهانی بلگراد پس از آمریکا نایب قهرمان شد؛ اما این بار چشم به کسب یک قهرمانی 
دیگر در جام جهانی دارد. در این میان آمریکا تحت فشــار بیشــتری خواهد بود؛ چرا که 
مقابل چشــم تماشاگران خود به میدان خواهد رفت. به نظر می رسد ایران کار چندان 
ســختی برای رسیدن به دیدار نهایی نداشته باشــد. برد مقابل ژاپن آنها را یک قدم به 
فینــال نزدیک می کند. رقابت ایران و آمریکا در فینــال نویدبخش یک مبارزه نزدیک و 

دیدنی برای تماشاگران خواهد بود».

انتقال اسطوره فوتبال برزیل 
به بخش «مراقبت های پایان عمر»

بعد از بی نتیجه ماندن شیمی درمانی، «پله»، اسطوره برزیلی فوتبال جهان، به بخش 
مراقبت های پایان عمر بیمارســتانی در برزیل منتقل شــد. به گــزارش مهر و به نقل از 
«دیلی میل»، پله ۸۲ ســاله به بخش مراقبت های تســکین دهنده در بیمارستان «آلبرت 
انیشــتین» در سائوپائولو منتقل شده است. طبق اعلام رسانه های برزیلی، بدن پله دیگر 
به شــیمی درمانی در مبارزه با ســرطان روده پاســخ نمی دهد. پله سه شنبه گذشته به 
دلیل تورم و نارســایی قلبی در بیمارستان بستری شده بود و حالا بعد از بی نتیجه ماندن 

شیمی درمانی، قرار است در این بخش ویژه درد کمتری را تا پایان عمر احساس کند.

محمود بیاتی، سرمربی سابق تیم ملی درگذشت
محمــود بیاتی، ســرمربی ســابق تیم ملــی فوتبال ایــران، در دهه هــای ۴۰ و 
۵۰ دار فانــی را وداع گفت. به گزارش ورزش ســه، محمود بیاتــی، کاپیتان و مربی 
ســابق استقلال و سرمربی ســابق تیم ملی، در آمریکا درگذشت. بیاتی متولد ۱۳۰۷ 
و بچــه خیابان بهار در حوالــی امجدیه بود و از جوانی همــواره بازوبند کاپیتانی را 
به بازو می بســت و با عنوان آقا خطاب می شــد. بزرگ ترین افتخــار بیاتی قهرمانی 
با ایران در جام ملت های آســیا در ســال ۱۹۶۸ اســت که اولین قهرمانی از سه گانه 

ایران در این تورنمنت معظم (از ۶۸ تا ۷۶) محســوب می شــود. 
همچنین صعــود تیم ملی به المپیک مونیــخ ۱۹۷۲ با هدایت او 

به دست آمده است.

ولــی این حرف ها این روزها بیش از آنکه واقعی تلقی شــود، 
یک شــوخی در نظر گرفته می شــود. با این حال، این تیم چند 
سالی می شود با گرت ســاوتگیت، تغییر رویه داده و رفته رفته 
خودش را در بین مدعیان جا کرده است. در این جام هم کسی 
چنــدان آنها را جدی نمی گیرد؛ ولی نبایــد از یاد برد انگلیس 
در کنار اســپانیا، تنها تیم هایی هستند که توانسته اند در مرحله 
گروهی بیش از شــش گل بزنند. «سه شیر» فقط در یک بازی 
شش و در دیداری دیگر ســه بار دروازه تیم های ایران و ولز را 
گشــودند. خط حمله آنها به قدر کافی قدرتمند است و همین 
مورد ممکن اســت کار سنگال را برای بازی امشب دشوار کند. 
البته این طرف جدول افتادن انگلیس، کار را برای قهرمانی آنها 
سخت کرده است؛ چرا که در صورت برتری در این بازی ممکن 
اســت در همین دیدار بعدی مجبور شــوند به مصاف فرانسه 
بروند. به هر روی، ۵۶ ســال اســت که انگلیسی ها در حسرت 
تکرار قهرمانی جام  جهانی ۱۹۶۶ هســتند. ســه  شــیر در کل 
۱۵ دوره حضورشــان فقط ســه مرتبــه در نیمه نهایی حاضر 
بوده انــد و همان یــک مرتبه هم راهی فینال شــده اند. رقیب 
انگلیس در بازی امشــب، سنگال است؛ تیمی که در گروه اول 
که قطر یعنی میزبان این دوره از رقابت ها حضور داشــت، در 
رده دوم ایســتاد و با شش امتیاز پشــت سر هلند صعود کرد. 
ســنگال در این جام به غیر از دیدار با هلند، مهیج ظاهر شده و 
حالا شاید در ســر داشته باشد تا درست مثل کاری که در سال 
۲۰۰۲ انجــام داد، یک بار دیگر تا یک چهارم نهایی جام جهانی 
برود. سال ۲۰۰۲ هم در اولین حضورشان و وقتی که آلیو سیسه 
خودش در مرکز میانی سنگال با بازوبند کاپیتانی حضور داشت، 
تاریخ ساز شدند و با شکست ســوئد به یک چهارم رسیدند که 
آنجا باخت مقابل ترکیه رؤیای شان برای راهیابی به نیمه نهایی 
را پایــان داد. همان مورد به این تیم انگیزه لازم برای رســیدن 
به موفقیت در این جام را می دهد. ســنگالی ها تقریبا نیمی از 
بازی های شان در جام  جهانی (پنج بازی از ۱۱ بازی) را برده اند 
که عملکرد تحسین برانگیزی است. گفتنی است که پیش از این 
انگلیس و سنگال به مصاف هم نرفته اند و اولین بازی شان در 

جام  جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود.

وب می شــود. 
۱۹ با هدایت او 

فرانسه – لهستان ۱۸:۳۰
انگلیس – سنگال ۲۲:۳۰
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